perit, antequam Dominus salvator noster circa illum esset, quodque sæpius et valide clamavit. Dissimulaverat autem Jesus illius clamorem, quo magis omnibus perspicua redderetur fides et ardor ipsius. Cum itaque turba videret, Jesum nihil ad clamorem illius respondere, suspirata hoc illi molestum esse, quod cæcus et mendicus publicus sic acclamarer auribus ipsius; increpabat eum, jussitque tacere. Ecce aiebant illi : Quid acclamas Jesum? Putasne, te, qui mendicus et abjectissimus es, respiciet? Propheta magnus est, de celo missus, ut negotia celestia tractet; et tu, cæce, pauper et mendice, eris ei curas? Non facile agnoscit Pharisæos et alios principes viros potentissimos, et te agnoscet? Tace igitur, et hinc facessas, et noli vel nos vel ipsum tua importunitate amplius obtundere. Agnosce hoc loco rationis humanæ et carnis ingenium; cæcum tacere jubens, putat, mendicum negotium facere Christo, quasi gloriæ illius obsessus, si quicquid cum hominum genere in mundo abjecto, negotii illi intercederet. Aut putabant forte, cæcum stipem aliquam petere a Christo, quod erat sordidum. Aut fortassis, ut credibile, in ea turba aderant, qui offendebantur, quod cæcus Christum filium Davidis vocabat; quo encomio et nomine confitebatur, eum esse Messiam in prophetis promissum. Unde qui in turba prominebant, seu offensi clamorem hunc sistere conati sunt. Ita scilicet solet ratio humana in utraque parte; vel cum sibi videtur optime de Christo sentire, vel cum illi adversatur. Cum de Christo bene sentire videtur, tunc non vult homines abjectos et humiles habere aliquid commercii cum Christo... Cum vero turba de Christo sinistre sentit, tunc non potest ferre sinceram de Christo confessionem; foris vi per ministros Satanæ et hæreticos, quos sub specioso Evangelii titulo in omnem terram ablegavit, suppressere tentat catholicam vivam et ingenuam de Christo fidem (EISENGREIN, *Postilla cath. dom. Quinquag.*).

le dicen : ¿ para que esas singularidades ? ¿ Es que los demas no son Cristianos ? ¿ Porque no vives como tantas gentes ? Queres hacer demasiado, exageras, has perdido la cabeza *Quid insanis nimius es, numquid alii non sunt Christiani ? ista stultitia est, ista dementia est.* Es la muchedumbre que grito para impedir que el ciego grite : *talis turba clamabat, ne cæcus clamat, turba clamantem corripiebat.* Quieren obligarle a callarse y a que no grite : *Et qui præibant increpabant eum ut taceret.* Jamas se vieron los Israelitas mas oprimidos que cuando desearon ser libertados de la tirania de Faraon. Hay algunos que á estas injurias añaden amenazas : *et comminabantur ei :* tus devociones y escrupulos no estan acordes con los empleos que egerces á desempeñas, no queremos aguantar conciencias tan delicadas, ni censuras tan severas de nuestra conducta ; si estas de ese humor, busca tu y tu familia otro modo de vivir : *et comminabantur ei* ¹.

1. Quam grande malum sit, pervertere animam. *Et qui præibant, increpabant eum, ut taceret, ille autem multo magis clamabat.* Homo christianus non sibi soli, sed et aliis vivit; ad servitatem Dei, et æternam salutem, verbo, et exemplo etiam alios promovere viribus omnibus debet. *Mandavit unicuique de proximo suo. Diliges proximum tuum sicut teipsum.* Quam male igitur agunt, et ab æterna damnatione haud procul absunt, qui proximum a bono avertunt, et ad malum instigant! Perspiciamus utriusque periculum! 1º Damnable est, proximum a bono avertere. Id fecit hodiernus populus, qui cæcum pro lumine oculorum suorum clamante, et orante, tacere jusserunt! Id faciunt hodie multi, qui risibus, cachinnis et sibilis aliorum devotionem explodunt, templorum frequentiam, ipsumque Verbum Dei tanquam aniles devotiunculas contemnunt. Verum o quam bene egit cæcus, quod populi increpationes non curaverit! sanitatem oculorum obtinuit, quam, si tacuisset, non fuisset obtenturus. Tu mi Christiane, fac similiter, Dei potius quam populi vocem sequere. Etc. 2º Adhuc damnabilis est, proximum ad malum provocare. Idque frequentissime fit hoc tempore bacchanaliorum. Invitantur animæ, etiam innocentes, ut loco templi, secum abeant ad choreas, ad computationes, ad nugas impudentes, et quoties, proh dolor! fit quod hæc ex respectu humano diabolum, non Christum sequantur? O infelix anima, despice respectum humanum. Respectus humanus dedit alapam Christo, crucifixit Christum, et in causa fuit, quod multi ex principibus, qui crediderunt in eum, propter Pharisæos non ausi sunt confi-

« A estos primeros enemigos siguense otros tanto mas temibles cuanto que son interiores ¿ Que significan, dice San Gregorio, esas gentes que preceden el Salvador y que pretenden hacer callar el ciego sino las tentaciones de los vicios carnales que todos se presentan para imponernos silencio, é interrumpir nuestra oracion y los clamores de nuestra alma, impidiendo que el Salvador venga á nosotros? *Et qui præibant increpabant eum ut taceret. Quid autem designant isti qui JESUM venientem procedunt,* dice ese gran Papa, *nisi desiderium carnalium turbas tumultusque vitiorum qui priusquam Jesus ad cor nostrum veniet, tentationibus suis cogitationem nostram dissipant, et voces cordis in oratione perturbant, et voces deprecationis premunt* ¹. Esto mismo es lo que San Agustin dice haber experimentado en su conversion por medio de estas pala-

teri Christum. Et tu tam crudelem consiliarium consilio adhibebis? (CLAUS, *Spicilegium universale*, Index conc. Dom. Quinquag.).

1. Sæpe namque dum converti ad Deum post perpetrata vitia volumus, dum contra hæc eadem exorare vitia, quæ perpetravimus conamur, occurrunt cordi phantasmata peccatorum, quæ fecimus : mentis nostræ aciem reverberant, confundunt animum, et vocem nostræ deprecationis premunt. *Qui præibant ergo, increpabant eum, ut taceret :* quia priusquam Jesus ad cor veniat, mala, quæ fecimus, cogitationi nostræ suis imaginibus illisa, in ipsa nos nostra oratione perturbant. Sed quid ad hæc illuminandus iste cæcus fecit, audiamus. Sequitur : *Ipse vero multo magis clamabat : Fili David, miserere mei.* Ecce quem turba increpat ut taceat, magis ac magis clamat; quia quanto graviore tumultu cogitationem carnalium premimur, tanto orationi insistere ardentius debemus. Contradicit turba, ne clamemus, quia peccatorum nostrorum phantasmata plerumque et in oratione patimur. Sed nimirum necesse est, ut vox cordis nostri, quo durius repellitur, eo valentius insistat, quatenus cogitationis illicitæ tumultum superet, atque ad pias aures Domini nimietate suæ importunitatis erumpat. In se, ut suspicor, recognoscit unusquisque, quod dicimus : quia dum ab hoc mundo animum ad Deum mutamus, dum ad orationis opus convertimur, ipsa, quæ prius delectabiliter gessimus, importuna postea, atque gravia in oratione nostra toleramus. Vix eorum cogitatio manu sancti desiderii ab oculis cordis abjicitur, vix eorum phantasmata per pœnitentiæ lamenta superantur. Sed cum in oratione nostra vehementer insistimus, transeuntem JESUM mente figimus (S. GREGOR. Hom. 2. in *Evang.*).

bras : Mi vanidad me retenia siempre sujetandome por mi fragil carne y me decia ; Que! ¿ te despides de mi ya para siempre ? ¿ ya no te permiteras nunca tal ó cual placer ? ¿ Crees que tu podras prescindir de nosotros, durante el resto de tu vida ? me decian al oido las antiguas é inveteradas costumbres viciosas que habia contractado. *Dimittisne nos et a momento isto non tibi licebit hoc et illud ultra in eternum? Cum diceret mihi consuetudo violenta, putasne sine isto poteris? recede a proposito, cessa clamare, et audiebam eas ut tacerem?* » Pero á imitacion de este ciego que desogo las animadversiones de las que querian impedirle el que pidiera á Jesus su curacion, superó tambien San Agustin las dificultades que se le presentaban en el camino de su conversion y esto precisamente es lo que hace el verdadero penitente 2.

1. La Chétardie, loc. cit.

2. *Ipse vero multo magis clamabat.* Agnosce hic naturam fiducia in Christum, quæ quo magis premitur et majori procellarum turbine obvolvitur, eo fortius sese exerit, et nervos extendit. Exemplo sit hic cæcus, qui, quo magis turba obstrepebat, tanto vehementius clamabat, eadem iterans sancta improbitate, declarans hac ratione ardens consequendi visus desiderium et invictum fidei robur. Quoniam enim non licebat videre JESUM, nec illum accedere; ideo magis intendebat vocem, nescius, quantum abesset, quem appellabat, et obstrepentis turbæ vocem superare adnitens. Illo ergo in clamore perseverante, JESUS, qui aliquoties clamantem dissimularat, tum ne videretur cupidus edendi miracula causa ostentationis, tum ut evidentiore redderet cæci fiduciam, nosque doceret, perseverantia opus esse in orationibus, tandem restitit, non enim ut reliqui putabant, ejus clamore ostendebatur sed delectabatur. (EINSENGREIN, *Postilla cath.* Dom. Quincuag.).